
PRESIDENCIA i7sagajewde c. la pul;a. Are predle/ 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL 

N° 3 9 6 -2014-GR-JUNIN/PR 

Huancayo, Q 7 JUL 2014 

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO; 

El Reporte N° 075-2014/GRJ-GRDS, de fecha 27 de Junín 2014, emitido 
por la Gerencia RPginnnl 	Desarrollo Social, mediante el cual se solicita la 
Autorización para tramitar la R.E.R. a favor de los hijos de las Victimas de la 
Violencia Política, para su acceso a la reparación en educación, en la modalidad 
de "Padres Ceden el Derecho a uno de sus hijos"; para el ingreso diferenciado a 

\ la U.N.C.P -2014, de acuerdo al Informe Técnico N°001-2014,donde se 
consideran a los 81 postulantes; 

ENC1A 
to1\!AI_ GE Z ! 	CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 28592 crea el Programa Integral de Reparaciones — PIR 
que constituye la principal ley en materia de reparaciones, en tanto que regula el 
marco normativo para la implementación de las políticas de reparación desde el 
Estado, define los programas de reparación, el concepto legal de víctima y los 
beneficiarios de aquellos programas, encargando a la CMAN la coordinación y 
supervisarlos. Crea el Registro Único de Víctimas al que se integran los registros 
regionales; 

Que, las dificultades en el acceso a oportunidades para una vida digna es 
una de las principales causas de la pobreza, así como de la desigualdad e 
inequidad económica, social, étnica y de sexo en la que vive la gran mayoría de 
peruanas y peruanos. En este sentido, resulta importante considerar la Ley N° 
28983 como la norma nacional, que contribuirá a eliminar la discriminación y 
promover la igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres; 

Que, es objetivo del Gobierno Regional contribuir a la recuperación de las 
condiciones, capacidades y oportunidades de desarrollo personal perdidas por 
las víctimas como consecuencia del proceso de Violencia Política, Así mismo 
reparar y/o compensar los daños Humanos, Sociales (Educación y Salud), 
contando con la voluntad política de la Presidencia del Gobierno Regional y a 
solitud de las víctimas, previamente acreditadas por el Registro Único de 
Victimas, de CEDER el derecho a uno de sus hijos para acceder a las 
reparaciones en educación, con un ingreso diferenciado a la U.N.C.P; por lo que 
el Gobierno Regional emite un documento normativo regional para garantizar 
este proceso; 

Que, el literal d) del artículo 47° de la Ley N° 27867 "Ley Orgánica de los 
Gobiernos Regionales", modificada en parte por la Ley N° 27902, establece que 
"Es función específica del Gobierno Regional en materia de Educación, Cultura 
entre otros, el de promover una cultura de derechos, de paz e igualdad de 
oportunidades para todos"; 

Que, el literal a) del artículo 60° de la referida Ley establece que es 
Función del Gobierno Regional en materia de Desarrollo Social e Igualdad de 
Oportunidades, formular, aprobar, evaluar la política de su competencia en 

/Al -319 TT 

t 	el D. I 



PRESIDENCIA 

RE ION 

J(!NI 
171,214,Aude ewr la ‘aesa del ,dr./.41 

5-775 

.!._RENCIA \ .\"\ I  

RaGIONAL DE' z 

/DASARROLLO DI 
SOCIAL ry 

concordancia con la política general del Gobierno Nacional, los Planes y 
Sectores y los programas correspondientes de los gobiernos locales; 

Estando a lo propuesto y contando con las visaciones de la Gerencia 
Regional de Desarrollo Social, Dirección Regional de Asesoría Jurídica y 
Gerencia General Regional; 

En Uso de las Facultades conferidas por el literal d) del artículo 21' de la 
Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, Ley N°27867 y sus modificatorias• 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECONOCER, al Grupo de padres que CEDEN 
el derecho a uno de sus hijos para postular a la UNCP, en marco a las 
reparaciones en Educación de acuerdo al siguiente detalle 

 	COD.RUV PADRES HIJOS 01 P10013856 DEL VALLE VILLANUEVA RUFINA ARROYO DEL VALLE SOLEDAD 
02 P12016759 CAMPOS QUISPE HERMELINDA YOLANDA ONOFRE CAMPOS YESENIA MARIMAR 
03 P09013120 SAEZ SANTOS GAUDENCIO SAEZ CONDORI MICHARL JHONATAN 
04 P09017228 HERRERA TOSCANO NELIDA BRAÑEZ HERRERA LUIS VIDAL 
05 P12009954 CAMAYO QUISPE EDUARDO CAMAYO PORTA EDGAR EDUARDO 
06 P12013350 COMUN CAYSAHUANA LUCIA GIRON COMUN ROSMERY FIORELA 
07 P09003195 REZA HUAMAN ROSALVINA SANTOS REZA LIZETH MARITZA 
08 P09008948 HERRERA JULCAMANYA JUSTA LOSMILA CONDOR HERRERA DAVID EMERSON 
09 P09001735 REZA PALOMINO VDA. DE PAUCAR ESTELA CARRASCO REZA MIRIAN FELICITA 
10 P05050670 RIVAS PACHECO SALVADOR RIVAS AGUILAR JOAQUIN ABEL 
11 P12002568 SOSA HUARCAYA CONSTANTINO SOSA INOCENTE PERCY OLIVER 
12 P12011190 NINAHUANCA QUINTO RAUL GENARO NINAHUANCA PIZARRO SHERLIN TANIA 
13 P09003890 MORAN ROSAS MARTHA HILARIO MORAN ARIELA MADELEYNE 
14 P09016864 MARCAÑAUPA LLACCTA ROSA ARANGO MARCAÑAUPA EBER 
15 P05076119 LOPEZ AYALA TOMASA ARONI LOPEZ FRANK DEMETRIO 
16 P09014012 SOTO LAURENTE LUISA CONTRERAS SOTO JESICA SORAYA : 
17 P09012045 VILLAZANA IGNACIO NIDA CARMELA YGNACIO VILLAZANA KLINKAF FERNANDO 
18 P09000482 SALDAÑA ROJAS GREGORIA DOLORES LLIHUA SALDAÑA VLADIMIR JHONATAN 
19 P09013649 QUINTO SIHUINCHA NICOLASA ORE QUINTO SHEILA KEIKO 
20 

21 

P09015317 

P05074898 
MEZA CASTILLO JUAN TEODOSIO 

LIMACHE FLORES FREDY CECILIO 
MEZA TAIPE CARMEN ROSARIO 

LIMACHE VILCHEZ ERIK ELVIS 
22 P12009828 MENDOZA QUINTO BENEDICTA BLAS MENDOZA DIEGO 
23 P09013558 MENDOZA VDA. DE SOTACURO ESTRADA MENDOZA JUAN GABREL 
24 P09017119 SURICHAQUI YANGALI LUSMILA FELIX SURICHAQUI NORA ELIZABETH 
25 P09010769 HUAMAN IGNACIO VDA. DE CONDE APARICIA POMA HUAMAN CLIFTON 
26 P09014011 SOTO LAURENTE ASTERIA CONTRERAS SOTO ROSMERY ESTEFANY 
27 P05033228 TORRE MARCA ERASMO EUSEBIO TORRE YARANGA JHORLIVE VANESA 
28 P05050656 CANCHANYA MACHUCA LUCIA VALENCIA CANCHANYA JAQUI LUCIA 
29 P09011923 PAUCAR RIVERA JOSE PAUCAR LAZO NATALI BONIFACIA 
30 P09018900 ZAMORA PEÑALOZA MARCELINA MATILDE CRUZ ZAMORA MARUJA 
31 P05015977 MUCHA YAROS FELIPA LUNASCO MUCHA GOSOFREDO 
32 P09013790 UNOCC ALEJO AURELIA FELIX UNOCC ADOLFO 
33 P09013737 SAENZ ORTEGA TIMOTEO SAENZ HUACHOS RUTH BETZABE 
34 P09001055 ANTEZANA GUTARRA LUISA VICTORIA VALDERRAMA 	ANTEZANA 	CARLOS 

ALBERTO 
35 P09013980 PAUCAR QUINTE JUAN PAUCAR LAURENTE LUZ DIANA 
36 P09015784 BENDEZU DE LA CRUZ JENE SOLEDAD GOMEZ BENDEZU ANGIE ELENA 
37 P09018641 SOTO ATAYPOMA FELIMON SOTO TAIPE URSULINA 
38 P09013727 RONDON YACHI HERIBERTO RONDON APONTE RONAL 
39 P09007413 DELGADILLO VELARDE EUCLIDES DELGADILLO MANCILLA GEDEON 
40 P12003297 SAEZ CAJAHUANCA LEON HERACLIDES SAEZ SINCHE ROGER 
41 ' P09001986 SUELDO YALLICO NIMECIO SUELDO CURASMA LIZBETH DIANA 



JUNI 
audaPud, cou jutryo. de? Audio! 

ARTICULO SEGUNDO- ENCARGAR, a la Gerencia Regional de 
Desarrollo Social, realizar las acciones necesarias para garantizar el proceso de 
Registro a los Hijos de las Victimas como beneficiarios, para su Reparación en 
Educación de acuerdo a la Ley del PIR-JUNIN, así mismo brindar asistencia 
técnica a las Organizaciones de Víctimas de la Violencia Política 1980-2000, 
para acceder a este derecho. 

ARTICULO TERCERO.- Transcribir la presente resolución a los órganos 
correspondientes y Organizaciones sociales respectivas. 

REGISTRESE COMUNIQUESE Y AilgtiNglkiluNAL juNIN  
o que transcribo a Ud. para su 

Jonociminrst, fines pertinentes. 

AME 	ICO 	/PO ENDEZ 
PR • NT 

1ERNO REGI• • L JUNIN 

PRESIDENCIA 

COD.RUV PADRES HIJOS 
42 P05076120 LOPEZ AYALA DE HUINCHO MARCELINA HUINCHO LOPEZ EDITH ERIKA 
43 P09018900 ZAMORA PENALOZA MARCELINA MATILDE CRUZ ZAMORA JAVIER 
44 P109007617 ZARATE ARIZAPANA TEXON FERNANDO ZARATE SAENZ NOHEMI CARINA 
45 P05056756 ASTO ACUNA SATURNINA CUCHULA ASTO FELIX 
46 P09013495 HUAMANI DE PORMACHE CLOTILDE PORMACHE HUAMANI MARINO 
47 P09001273 HUAMAN HUALLPARUCA OVALDO HUAMAN CONTRERAS ELVIS KEVIN 
48 P09017299 HUACHOS ESCOBAR ESTHER SAENZ HUACHOS LEYDY ANGELA 
49 P09005306 CENTENO QUISPE MARGARITA ESPINOZA CENTENO ANA MARGARITA 
50 P09010160 BENDEZU TORRES NANCY ESTELA QUISPE BENDEZU CESAR GUSTAVO 
51 P09016469 YALLI PAITAN JULIANA BENDEZU YALLI ROSILI 
52 P09007173 LEON TORRE ESTANISLAO LEON POMA EDER WILMER 
53 P09015213 BARRA SAPALLANAY FELICIANO BARRA CONTRERAS HERIK DEYVES 
54 P05050668 RIVAS PACHECO ALEJANDRO RIVAS MACHUCA MARY LUZ 
55 P12004081 VELIZ LOBATO ABDIAS VELIZ CHANCO JHANN MEYCOL 
56 P09002021 HUARACA TORALVA HERCILIO HUARACA RODRIGUEZ KENJI ORLANDO 
57 P09013642 QUINTE ORTEGA JUSTINA POCOMUCHA QUINTE YULIZA TANIA 
58 P09002255 PALOMINO HILARIO JUAN PALOMINO CHANCA BRAYAN YOSHI 
59 P09004242 HUARCAYA MENDOZA EFRAIN HUARCAYA SOSA FERREIRE 
60 P09012519 YGNACIO HUAMAN FLORENCIA QUISPE YGNACIO ELIOBET APOLINARIO 
61 P09009942 HUAMANI TORRES DONATILDA MARTINEZ HUAMANI BRYAN POOL 
62 P09011725 MENDOZA AMANCAY MAURO MENDOZA CONTRERAS ELBER 
63 P09016468 CONTRERAS PEREZ ALBINA MENDOZA CONTRERAS JAVIER 
64 P09012819 ESPINOZA TITO MARGARITA TUNQUE ESPINOZA KAREN PAOLA 
65 P09013983 PAUCAR SAENZ DE LLANCARE ELIZABETH LLANCARE PAUCAR SHIRO ABEL 
66 P09004240 HUARCAYA MENDOZA SABINO HUARCAYA ARAUJO LUIS 
67 P12004268 MEZA DE ROJAS ROSALUZ AYDEE ROJAS MEZA WALDIR SOLANO 
68 P09007997 MATOS YACHI NILO MATOS VILCAHUAMAN MARK LEVIN 
69 P09009578 PEREZ GUTIERREZ ENEDINA ZARATE PEREZ NEWTON NILTHON 
70 P05047633 CURO FERNANDEZ ALCIDES CURO ROMERO MIGUEL ANGEL 
71 P12010875 CAHUANA BALBIN ROSA AGUSTINA BUITRON CAHUANA MILAGROS 
72 P09001348 HUARCAYA AGUIRRE JOSE HUARCAYA SANCHEZ JHON GILMER 
73 P09017217 HERRERA ESPINOZA FELICITA VALERIANA ROJAS HERRERA MARIA YOVANA 
74 P09003544 PEREZ LEON WILFREDO PEREZ CHIRINOS ULISES 
75 P09016468 CONTRERAS PEREZ ALBINA MENDOZA CONTRERAS LUIS ANGEL 
76 P09018402 CANCHARI CATAY MAXIMO JUAN CANCHARI RAMON JHONY BRAYAN 
77 P09013500 HUAMANI TUNCAR ASUNCIONA CUICAPUZA HUAMANI JHONATAN 
78 P09008754 HUARACA TORALVA MARIA RAYDA DIAZ HUARACA JEAN CARLOS 
79 P12009305 QUISPE CUBA ANNE GASPAR QUISPE JHON ANDRES 
80 P09014844 CARDENAS AGUILAR MARIA TERESA ARANA CARDENAS DANY PAUL 
81 P09017206 CARDENAS ALVARO IDELBERTO CARDENAS ARROYO JHOEL 

7 JUL 201 

Abog. odrigo SullzMhuco Parta 
ECRETARIA GENERAL 

EREN 
C 

CIA 
1," REGIONAL 	. 
1V, DESARROL• D 2 J 
W1/4j.) • SOCIAL 

o 

o 

HYC 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

